АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 апреля 2013 года

                     № 302
с. Кыра
Об утверждении Плана мероприятий по привлечению средств на

повышение заработной платы отдельным категориям работников

муниципальных учреждений культуры

муниципального района «Кыринский район»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления администрации муниципального района «Кыринский район» от 05 февраля 2013 года № 50 «Об утверждении размеров повышающих коэффициентов к окладу (должностному окладу) по соответствующей профессиональной квалификационной группе и перечня профессий (специальностей) и должностей по категориям работников учреждений культуры муниципального района «Кыринский район»», принимающих непосредственное участие в оказании муниципальных услуг, руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.
Утвердить План мероприятий по привлечению на повышение
заработной платы отдельным категориям работников учреждений культуры
муниципального района «Кыринский район» не менее одной трети средств,
получаемых за счёт оптимизации неэффективных расходов и за счёт средств
от приносящей доход деятельности согласно приложению.
2.
Рекомендовать органам местного самоуправления поселений
разработать и утвердить мероприятия по привлечению на повышение
заработной платы отдельным категориям работников учреждений культуры
сельских поселений не менее одной трети средств, получаемых за счёт
оптимизации неэффективных расходов и за счёт средств от приносящей
доход деятельности.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по финансам администрации муниципального
района «Кыринский район».
Руководитель администрации муниципального
района «Кыринский район»
B.C. Сабуров
Утвержден постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
от 12 апреля 2013 года № 302

План мероприятий по привлечению средств на повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений культуры
муниципального района «Кыринский район» не менее одной трети
средств, получаемых за счёт оптимизации неэффективных расходов и за
счёт средств от приносящей доход деятельности
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный
организационный межпоселенческий социально-культурный центр»
муниципального района «Кыринский район»

	1
	Повышение тарифов на платные услуги

	2
	Реформирование фонда стимулирующих выплат

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кыринский районный краеведческий музей»»

	1
	Введение платных услуг с мая 2013 года

	2
	Реформирование фонда стимулирующих выплат

	3
	Оптимизация штатного расписания путём исключения доплат за исполнение функций сторожей в результате установки охранной сигнализации

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	1
	Повышение тарифов на платные услуги

	2
	Расширение перечня платных услуг

	3
	Реформирование фонда стимулирующих выплат

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
муниципального района «Кыринский район»

	1
	Повышение  размера  родительской  платы  за  обучение  детей  с   1 сентября 2013 года

	2
	Привязка  оплаты  труда  преподавателей   к  выполненному  объёму услуги муниципального задания

____________